Rede de Distribuição de Instalação Elétrica e Telefone; Sistema 
de Esgotamento Sanitário do Residencial Aloysio Chaves – 
Condomínio II, localizado na Av. Bernardo Sayão, 2222, no 
Município de Belém, neste Estado;
Valor do Contrato Original: R$ R$ 147.800,00 (cento e quarenta 
e sete mil e oitocentos reais);
Modalidade de Licitação: Convite nº 10/2007;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x DPJ - 
Arquitetos Associados;
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo - 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;
Valor:

[...]

Nº do Contrato: OES nº 26/2007;
Objeto do Contrato: Contratação visando a execução de 
projetos para reforma e recuperação das instalações de ar 
condicionado, eletricidade e pontos de lógica do edifício sede 
desta Companhia;
Valor do Contrato Original: R$ R$ 18.200,00 (dezoito mil e 
duzentos reais);
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 34/2007;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Projetar - 
Projetos de Ar Condicionado S/S Ltda;
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo - 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;

[...]

Programação Visual e Sinalização de Trânsito,  do Terminal de 
Ônibus da UFPA, localizado na Av. Perimetral, s/nº em frente 
a entrada (portão) de acesso ao Campos Profissional, no 
Município de Belém, neste Estado;
Valor do Contrato Original: R$ R$ 141.000,00 (cento e quarenta 
e um mil reais);
Modalidade de Licitação: Convite nº 05/2008;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x DPJ - 
Arquitetos Associados S/S Ltda;
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo - 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;

[...]

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 12/2008;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x 
Transkalledy Transportes Ltda - ME;
Objeto: Locação de ônibus para transporte de servidores desta 
Companhia;
Vigência: 14/10/2008 a 14/10/2009
Valor: R$ R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinqüenta 
reais);
Dotação Orçamentária: 16.482.1199.1910 – Natureza da 
Despesa: 33.90.33 – Ação : 131295;
Fonte de Recurso: 0101;
Foro: Belém/Pa.;
Data da Assinatura: 08/10/2008
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor 
Presidente;
Endereço do Contratado:

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001/08
Nº do Contrato: 022/08
Objeto do Contrato: Reforma e adequação do prédio da 
Academia de Polícia Militar (alojamentos, banheiros e diretório 
acadêmico).
Valor do Contrato Original: R$ 80.114,98 (oitenta mil, cento e 
quatorze reais e noventa e oito centavos), valor global.
Modalidade de Licitação: Convite nº 004/08 - CPL/PMPA.
Partes: Polícia Militar do Pará e a Empresa LIDERANÇA 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento:

[...]

Data da Publicação: 14/10/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001/08
Nº do Contrato: 020/08
Objeto do Contrato: Reforma e adequação do telhado do 
Aprovisonamento, cozinha, refeitório, SIE/EME e CITEL da PMPA
Valor do Contrato Original: R$ 119.399,39 (cento e dezenove 
mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos), 
valor global.
Modalidade de Licitação: Convite nº 002/08 - CPL/PMPA
Partes: Polícia Militar do Pará e a Empresa PLENA 
CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Original de acordo com o Art.